
Toruń, 12.05.2024 

 

Sprawozdanie z przeprowadzonych działań 

promujących ideę  

selektywnej zbiórki odpadów,  

prawidłowego postępowania z odpadami  

i zapobiegania ich powstawaniu 

w Szkole Podstawowej Nr 32 w Toruniu, 

w okresie trwania konkursu pn.  

„Zbieramy makulaturę (i nie tylko) - EKOKONKURS” 

 
 

W czasie trwania konkursu pn. „Zbieramy makulaturę (i nie tylko) - EKOKONKURS” w naszej 

szkole odbywało się wiele działań promujących selektywną zbiórkę odpadów. 

We wrześniu, z okazji „Sprzątania świata”, w każdej klasie prowadzone były pogadanki z 

nauczycielkami przedmiotów przyrodniczych (przyrody, biologii, geografii i chemii) oraz 

nauczania wczesnoszkolnego dotyczące recyklingu.  

Uczniowie z wychowawcami sprzątali pobliski las i osiedle wokół szkoły. Koordynatorką tej 

akcji była nauczycielka geografii Pani Marzena Rybicka. 

                                                                                                                                                       

27 października przeprowadziliśmy szkolną zbiórkę elektrośmieci, organizatorką akcji byłam 

ja – Izabela Pelcer. 

        

 



1 grudnia dla uczniów klas 8 (około 50 osób) odbyły się warsztaty klimatyczne zorganizowane 

przez  Stowarzyszenie TILIA, prowadzące Szkołę Leśną na Barbarce, pn. "Uczę się, jak dbać o 

klimat". Organizatorka spotkania – Izabela Pelcer. 

      

13 grudnia przeprowadzono warsztaty ekologiczne dla klas I-III dotyczące segregacji śmieci. 

   

18 stycznia uczniowie klas 8 mieli zajęcia z doradztwa zawodowego z reprezentantką 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Miasta Toruń. Młodzież poznała działania firmy, 

klasyfikację zawodów i specjalności w spółce oraz zdobyła ważną wiedzę o segregacji 

odpadów. 

              



W styczniu uczniowie klas 3 (50 osób) wzięli udział w lekcji pt. .„Uczę się jak segregować i 

ograniczać odpady” w ramach projektu pn. „Ograniczaj, segreguj, odzyskuj-Toruń wie jak 

postępować z odpadami” przeprowadzoną przez Panią Magdę Lubańską – Skop. 

           

W marcu, w klasach 4 - 7 zostały przeprowadzone lekcje dotyczące oszczędnej gospodarki 

wodą, było to w ramach akcji związanej ze Światowym Dniem Wody. W klasach siódmych 

podczas lekcji chemii uczniowie obejrzeli film o zanieczyszczonych wodach świata, a w maju 

przeprowadzono doświadczenia, których tematem przewodnim była woda. Koordynatorka 

działań – Izabela Pelcer. 

W kwietniu dzieci w szkolnej świetlicy brały udział w projekcie edukacyjnym pt. „Działaj z 

imPETem!”. Uczyły się w jaki sposób należy postępować z opakowaniami w domu, szkole i w 

najbliższym otoczeniu. Dzięki ciekawym zajęciom uświadamiały się o konieczności segregacji 

odpadów i korzyściach płynących z recyklingu zarówno dla nas samych, jak i naszej planety. 

Rozwiązywały karty pracy, wykonywały prace plastyczne nt. segregacji pod opieką pani 

Magdaleny Lubańskiej – Skop. 

     

W tym roku z okazji Święta Ziemi  na kole PCK uczniowie sadzili kwiaty. W młodszych klasach 

edukowano o segregacji odpadów i sposobach ochrony planety.  W klasach starszych był 



sprawdzian wiedzy ekologicznej w formie escape roomu. Na holach wisiały gazetki o treści 

ekologicznej i prace z materiałów nadających się do recyklingu. Odpowiedzialne za te 

działania były – Anita Popowska, Marzena Rybicka, Karolina Kamińska i Izabela Pelcer. 

                 

      

W tym roku świętując Dzień Ziemi zorganizowany został w naszej szkole konkurs na film 

promujący selektywną zbiórkę odpadów pt. „Na pomoc Ziemi”. Organizatorkami konkursu 

były nauczycielki przedmiotów przyrodniczych – Anita Popowska, Marzena Rybicka i Izabela 

Pelcer, nagrodą zaś za najlepsze filmy ocena celująca.  

Klasy siódme (ok.100 osób) na lekcji chemii, realizują innowację pedagogiczną „Fabryka 

piękna”, której celem jest zapoznanie i wdrożenie w codziennym życiu idei ,,Zero Waste’’. 

Uczniowie wykonywali naturalny peeling z kawy i mydełka glicerynowe. Wykorzystując 

szkolną pracownię kulinarną piekli babeczki i robili owocowe smoothie. Realizatorką zajęć 

jest Izabela Pelcer i Karolina Kamińska.  

       

Uczniowie klas 5tych brali udział w warsztatach ekologicznych w Regionalnym Ośrodku 

Edukacji Ekologicznej w Przysieku k. Torunia. Tam zapoznali się ze stanem bioróżnorodności 



województwa Kujawsko-Pomorskiego, obszarami chronionymi. Poruszone były tematy 

segregacji odpadów oraz odnawialnych źródeł energii. 

Inne klasy uczestniczyły w warsztatach ekologicznych w Czarnym Bryńsku lub w Górznie. 

Przez cały rok prowadzona jest zbiórka plastikowych nakrętek na rzecz Matildy Salejko. 

Koordynatorkami tej akcji są panie Agata Wantoch-Rekowska oraz Anna Miszewska. 

       

Uczennice i uczniowie klasy 2c pod okiem wychowawczyni Beaty Tarczewskiej realizowali 

Ogólnopolski Program Edukacji Ekologicznej "Kubusiowi Przyjaciele Natury". Celem 

programu było pokazanie dzieciom jak dbać o rośliny i zwierzęta, czystość powietrza, jak 

segregować śmieci, oszczędzać energię oraz wodę. Dzięki programowi dzieci zapoznały się 

również z zasadami prawidłowego odżywiania i aktywności fizycznej. 

Szkoła promuje zachowania ekologiczne. Prowadzimy zbiórkę plastikowych nakrętek, baterii 

oraz makulatury od kilkunastu lat zachęcając tymi działaniami uczniów do propagowania 

selektywnej zbiórki odpadów w domach rodzinnych. 

Opracowała koordynatorka akcji zbiórki makulatury,  

nauczycielka chemii, Izabela Pelcer 


